



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº GM-PP002/21-SRP
PROCESSO Nº GM-PP002/21-SRP
PREGÃO PRESENCIAL Nº GM-PP002/21-SRP
VALIDADE: 01 (UM) ANO
DATA: 23 DE FEVEREIRO DE 2021.

Ata de Registro de Preços, conforme deliberação da Ata do Pregão nº GM-PP002/21-SRP - do respectivo resultado homologado, que vai assinada pelo titular da Secretaria Municipal de Obras, gestor(a) do Registro de Preços, pelo representante legal do detentor do registro de preços, todos qualificados e relacionados ao final, a qual será regida pelas cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO FUNDAMENTO LEGAL

O presente instrumento fundamenta-se:

- I. No Pregão nº GM-PP002/21-SRP
- II. Nos termos do DECRETO MUNICIPAL Nº 12/2017, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2017.
- III. Nos termos do Decreto Federal nº 7.892 de 23 de janeiro de 2013.
- IV. Na Lei Federal nº 8.666, de 21.6.93 e suas alterações.
- V. Na Lei Federal nº 10.520, de 17.7.02

CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA, COPA E COZINHA, HIGIENE, CAMA, MESA, BANHO E PRODUTOS ESPORTIVOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Anexo I – Termo de Referência do edital de Pregão nº GM-PP002/21-SRP, que passa a fazer parte desta Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº GM-PP002/21-SRP.

Subcláusula Única - Este instrumento não obriga a Administração a firmar contratações, exclusivamente por seu intermédio, podendo realizar licitações específicas, obedecida a legislação pertinente, sem que, desse fato, caiba recurso ou indenização de qualquer espécie aos detentores do registro de preços, sendo-lhes assegurado a preferência, em igualdade de condições.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços terá validade pelo prazo de 12 (doze) meses, contado da data de assinatura.

CLÁUSULA QUARTA – DA GERÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Caberá A ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA o gerenciamento deste instrumento, no seu aspecto operacional e nas questões legais, em conformidade com as normas do Decreto Federal nº 7.892/2013.

CLÁUSULA QUINTA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Em decorrência da publicação desta Ata, o participante do SRP poderá emitir ordem de Compra, ficando o prazo para o fornecimento de acordo com o especificado no Edital e Termo de Referência do presente processo.

Subcláusula Primeira- A Ata de Registro de Preços uma vez lavrada e assinada, não obriga a Administração a firmar as contratações que dela poderão advir, ficando-lhe facultada a utilização de procedimento de licitação, respeitados os dispositivos da Lei Federal 8.666/1993, sendo assegurado ao detentor do registro de preços a preferência em igualdade de condições.



Prefeitura Municipal de
MONSENHOR TABOSA
Fazendo mais pela terra de todos nós.

Subcláusula segunda - O participante do SRP (Sistema de Registro de Preços), quando necessitar, efetuará aquisições junto aos fornecedores detentores de preços registrados na Ata de Registro de Preços, de acordo com os quantitativos e especificações previstos, durante a vigência do documento supracitado.

Subcláusula terceira - Os fornecedores detentores de preços registrados ficarão obrigados a fornecer o objeto licitado ao participante do SRP (Sistema de Registro de Preços), nos prazos e condições definidos no Termo de Referência deste edital.

Subcláusula Quarta - A ata de registro de preços, durante sua vigência, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública municipal que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador.

Subcláusula quinta - Os órgãos e entidades que não participaram do registro de preços, quando desejarem fazer uso da ata de registro de preços, deverão consultar o órgão gerenciador da ata para manifestação sobre a possibilidade de adesão.

Subcláusula sexta - Caberá ao fornecedor beneficiário da ata de registro de preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente de adesão, desde que não prejudique as obrigações presentes e futuras decorrentes da ata, assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.

Subcláusula sétima - As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este artigo não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

Subcláusula oitava - O quantitativo decorrente das adesões à ata de registro de preços não poderá exceder, na totalidade, ao quintuplo do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que aderirem.

Subcláusula nona - Após a autorização do órgão gerenciador, o órgão não participante deverá efetivar a aquisição ou contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de vigência da ata.

Subcláusula décima - Compete ao órgão não participante os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades informando as ocorrências ao órgão gerenciador.

CLÁUSULA SEXTA - DAS OBRIGAÇÕES E RESPONSABILIDADES

Os signatários desta Ata de Registro de Preços assumem as obrigações e responsabilidades constantes no Decreto Federal nº 7.892/2013.

Subcláusula Primeira - Caberá ao órgão participante, as atribuições que lhe são conferidas nos termos dos incisos do art. 5º, do Decreto Federal nº 7.892/2013 e:

I - proporcionar a empresa vencedora, todas as condições necessárias ao pleno cumprimento das obrigações decorrentes da presente licitação;

II - Comunicar a Empresa Vencedora toda e qualquer ocorrência relacionada com a execução do objeto licitado, diligenciando nos casos que exigirem providências corretivas;

III - Solicitar o fornecimento do objeto licitado através da emissão de nota de empenhe e/ou Ordem de Compra.

IV - Fiscalizar a execução do objeto licitado, através de sua unidade competente, podendo, em decorrência, solicitar providências da contratada, que atenderá ou justificará de imediato.

V - Notificar a contratada de qualquer irregularidade decorrente da execução do objeto licitado.

VI - Aplicar as penalidades previstas em lei e neste instrumento.

VII - Providenciar o pagamento à vista das Notas Fiscais/Faturas e recibo, devidamente atestadas pelo setor competente.



Prefeitura Municipal de
MONSENHOR TABOSA
Fazendo mais pela terra de todos nós.

Subcláusula Segunda - O detentor do registro de preços, durante o prazo de validade desta Ata, fica obrigado a:

I - Fornecer o objeto licitado de conformidade com as condições e prazos estabelecidos no Edital, bem como no Termo de referência na Ata de Registro de preços e de acordo com as exigências administrativas.

II - Manter durante toda a execução do objeto, compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na Lei de Licitações;

III - Arcar com eventuais prejuízos causados ao Município/ou terceiros, provocados por ineficiência ou irregularidade cometida por seus empregados e/ou prepostos envolvidos na execução;

IV - Corrigir, reparar, remover, reconstruir ou substituir, às suas expensas, no todo ou em parte, qualquer item em que se verifique vícios, defeitos ou incorreções.

V - Responder por todas as despesas diretas e indiretas que incidam ou venham a incidir sobre a execução, inclusive as obrigações relativas a salários, previdência social, impostos, encargos sociais e outras providências, respondendo obrigatoriamente pelo fiel cumprimento das leis trabalhistas e específicas de acidentes do trabalho e legislação correlata, aplicáveis ao pessoal empregado na execução.

VI - Prestar imediatamente as informações e os esclarecimentos que venham a ser solicitados pelo Município, salvo quando implicarem em indagações de caráter técnico, hipótese em que serão respondidas no prazo de 24 (vinte e quatro) horas.

VII - Substituir ou reparar o objeto licitado que comprovadamente apresente condições de defeito ou em desconformidade com as especificações deste termo, no prazo fixado pelo(s) órgão(s)/entidade(s) participante(s) do SRP (Sistema de Registro de Preços), contado da sua notificação.

CLÁUSULA SÉTIMA - DOS PREÇOS REGISTRADOS

Os preços registrados são os preços unitários ofertados nas propostas das signatárias desta Ata, os quais estão relacionados no Mapa de Preços dos itens, anexo a este instrumento e servirão de base para futuras aquisições, observadas as condições de mercado.

CLÁUSULA OITAVA - DA REVISÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

Os preços registrados poderão ser revistos nos casos previstos no art. 17, do Decreto Federal nº 7.892/2013.

CLÁUSULA NONA - DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS

Os preços registrados na presente Ata, poderão ser cancelados de pleno direito, nas situações previstas no art. 20, e na forma do art. 21, ambos do Decreto Federal nº 7.892/2013.

CLÁUSULA DÉCIMA - DAS CONDIÇÕES PARA A AQUISIÇÃO

As aquisições dos bens que poderão advir desta Ata de Registro de Preços serão formalizadas por meio de ordem de compra e/ou Nota de Empenho a ser emitido em favor do fornecedor.

Subcláusula Primeira - Caso o fornecedor classificado em primeiro lugar, não cumprir o prazo estabelecido pelos órgãos participantes, ou se recuse a efetuar o fornecimento, terá o seu registro de preço cancelado, sem prejuízo das demais sanções previstas em lei.

Subcláusula Segunda - Neste caso, o órgão participante comunicará ao órgão gestor, competindo a este convocar sucessivamente por ordem de classificação, os demais fornecedores.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA PRAZO E LOCAL DE ENTREGA

Subcláusula Primeira: Os bens licitados deverão ser entregues de forma PARCELADA mediante apresentação da ORDEM DE COMPRA, e a entrega se dará na Sede da Secretaria contratante ou outro local por ela indicado.



Prefeitura Municipal de
MONSENHOR TABOSA
Fazendo mais pela terra de todos nós.

Subcláusula segunda: A entrega do(s) produto(s) será acompanhada e fiscalizada pela CONTRATANTE, permitida a assistência de terceiros.

Subcláusula terceira: Tratando-se de produto facilmente identificável, que não necessite de conferência minuciosa, seu recebimento provisório e definitivo, bem como sua aceitação efetuar-se-ão concomitantemente, mediante recibo definitivo. Caso contrário o recebimento se efetuará nos seguintes termos.

Subcláusula quarta - O procedimento previsto no item anterior visa garantir que o objeto adquirido seja entregue pela empresa em conformidade com as especificações definidas na Proposta de Preços.

Subcláusula quinta - No caso de constatação da inadequação dos produtos fornecidos às normas e exigências especificadas neste Edital e na Proposta vencedora a Administração os recusará, devendo ser de imediato ou no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas adequados às supracitadas condições, sob pena de aplicação das penalidades cabíveis, na forma da lei e deste instrumento.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - FORMA DE PAGAMENTO E REAJUSTE pagamento advindo do objeto desta Ata de Registro de Preços será proveniente dos recursos do(s) órgão(s) participante(s).

Subcláusula Primeira: - PAGAMENTO: O pagamento será efetuado conforme a entrega dos produtos licitados, segundo as autorizações de fornecimento expedidas pela Prefeitura Municipal de Monsenhor Tabosa, de conformidade com as notas fiscais/faturas devidamente atestada, acompanhada das **Certidões de regularidade fiscal** do licitante vencedor, todas atualizadas, observadas as condições da proposta.

Subcláusula Segunda: - O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após o encaminhamento da documentação tratada neste subitem, observadas as disposições editalíssimas, através de crédito na Conta Bancária do fornecedor ou através de cheque nominal.

Subcláusula Terceira: - REAJUSTE: Os valores constantes das propostas não sofrerão reajuste, salvo os casos de equilíbrio econômico-financeiro devidamente sacramentado no Art. 65, II alínea "d" da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, o preço poderá ser realinhado desde que variação do preço seja solicitada e comprovada pela contratada.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

I Ficará impedido de licitar e contratar com a Administração, pelo prazo de até 5 (cinco) anos, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, a licitante que:

- a) Ensejar retardamento da realização do certame.
- b) Cometer fraude fiscal.
- c) Deixar de apresentar documento exigido para participação no certame.
- d) Apresentar documento ou declaração falsa.
- e) Não manter a proposta de menor preço ofertado em qualquer fase do certame.
- f) Comportar-se de modo inidôneo.
- g) Cometer fraude no fornecimento, e
- h) Descumprir prazos.

II- As penalidades serão obrigatoriamente registradas no CRC da Prefeitura Municipal de Monsenhor Tabosa e, no caso de suspensão de licitar, a licitante deverá ser descredenciada por igual período, sem prejuízo das multas previstas no edital e no contrato e das demais cominações legais.

III- A contratada sujeitar-se-á, em caso de inadimplemento de suas obrigações, a advertências, suspensões e declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública, sem prejuízo das sanções legais na esfera cível e criminal, além de multas estipuladas na forma a seguir:



Prefeitura Municipal de
MONSENHOR TABOSA
Fazendo mais pela terra de todos nós.

- a) Multa de 10% (dez por cento) sobre o valor homologado, em caso de recusa da licitante em assinar a Ata de Registro de Preços em 05 (cinco) dias úteis, contados da data de sua convocação.
- b) Multa de 0,3% (três décimos por cento) ao dia, até o trigésimo dia de atraso na entrega dos produtos, sobre o valor global do Contrato.
- c) Multa de 10 % (dez por cento) do valor residual do contrato, em caso de:
- c.1) Atraso, superior a trinta dias na entrega dos produtos.
- c.2) Desistência de entregar os produtos.
- IV- As multas previstas nas alíneas anteriores, não serão aplicadas de modo cumulativo.
- V- O valor da multa aplicada será deduzido pela Administração e Finanças da Prefeitura Municipal de Monsenhor Tabosa, por ocasião do pagamento, momento em que a unidade responsável pelo mesmo comunicará à CONTRATADA.
- VI - As suspensões referentes aos direitos de licitar e contratar com a Administração Pública serão aplicadas à CONTRATADA pelo prazo de até 05 (cinco) anos, nos casos em que a inadimplência acarretar prejuízos para a Administração.
- VII- A declaração de Inidoneidade para licitar e contratar com a Prefeitura Municipal de Monsenhor Tabosa será aplicada à CONTRATADA que der causa, por duas vezes, à suspensão prevista no item anterior.
- IX- As sanções previstas no item 21.7 poderão ser aplicadas à CONTRATADA que:
- a) Praticar atos ilícitos, visando frustrar os objetivos da Licitação.
- b) Demonstrar não possuir idoneidade para Contratar com a Administração Pública, em virtude de atos ilícitos praticados.
- X- A inexecução total ou parcial do Contrato, inclusive a sua transferência total ou parcial a outra Empresa, sem prévio assentimento do Órgão/Entidade, enseja sua rescisão com as consequentes penalidades previstas legalmente e contratualmente.
- XI- Para aplicação das sanções previstas neste tópico a licitante será submetida a processo administrativo para apuração dos fatos, garantidos sempre os direitos prévios da citação, da ampla defesa e do contraditório, assegurados pela Constituição Federal de 1988.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA DA CESSÃO OU DA TRANSFERÊNCIA

O objeto da presente Ata de Registro de Preços não poderá ser objeto de cessão, subcontratação ou transferência, no todo ou em parte.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DO FORO

O Foro competente para dirimir questões relacionadas com a presente Ata, que não sejam resolvidas pela via administrativa, é o da Comarca de Monsenhor Tabosa, por força da disposição contida no art. 55, § 2 da Lei 8.666/93, alterada e consolidada.

Assinam esta Ata, os signatários relacionados e qualificados a seguir, os quais firmam o compromisso de zelar pelo fiel cumprimento das suas cláusulas e condições.

Monsenhor Tabosa/CE, 23 de fevereiro de 2021.


Maria Célia Franco do Nascimento Madeiro
ÓRGÃO GERENCIADOR ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS



Prefeitura Municipal de
MONSENHOR TABOSA
Fazendo mais pela terra de todos nós.

Francisco José Pereira Gomes

A S RODRIGUES INDUSTRIA E COMERCIO DE POLPA DE FRUTAS

Francisco José Pereira Gomes

CPF: 011.676.353-10

Gabriel Cândido Holanda Reis

G C H REIS EIRELI - ME

Gabriel Cândido Holanda Reis

CPF: 006.609.053-96

Francisco Camilo Araujo Alves

INNOVA EMPREENDIMENTOS - ME

Francisco Camilo Araujo Alves (ausente)

CPF: 024.265.763-08

Carlos Maciel Alencar de Oliveira

JOSE NERGINO SOBREIRA

Carlos Maciel Alencar de Oliveira

CPF: 042.056.983-99

(R)

for

(A)



Prefeitura Municipal de
MONSENHOR TABOSA
Fazendo mais pela terra de todos nós.

ANEXO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº GM-PP002/21-SRP.

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços nº GM-PP002/21-SRP, celebrada entre o município de Monsenhor Tabosa, através da Administração e Finanças e a empresa abaixo indicada, cujos preços estão a seguir registrados, demonstrado nas planilhas seguintes, conforme resultado extraído dos mapas de lances ofertados no Pregão Presencial nº GM-PP002/21-SRP.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA, COPA E COZINHA, HIGIENE, CAMA, MESA, BANHO E PRODUTOS ESPORTIVOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA.

EMPRESA : G C H REIS EIRELI - ME
ENDEREÇO : RUA CEL SALUSTIANO, 13 A, CENTRO, TAMBORIL - CE
CNPJ Nº : 28.520.441/0001-33

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QTDE TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Achocolatado em pó embalagem de 400g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, longe de impurezas e próprio para consumo humano.	Pacote	1390	R\$ 5,83	R\$ 8.103,70
2	Achocolatado líquido, cx com 24 unidades, contendo 200ml cada unidade. Contendo data de validade exposta.	Caixa	480	R\$ 52,44	R\$ 25.171,20
3	Açúcar cristal tipo 1 embalagem de 1kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, longe de impurezas e próprio para consumo humano.	Quilo	4400	R\$ 4,21	R\$ 18.524,00
4	Açúcar refinado na cor branca sacarose de cana de açúcar, embalagem com 01 kg, hermeticamente vedado e resistente com data de fabricação e validade.	Quilo	1860	R\$ 5,67	R\$ 10.546,20
5	Adoçante dietético líquido, embalagem de 100ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, longe de impurezas e próprio para consumo humano.	Unidade	252	R\$ 3,61	R\$ 909,72
6	Alho bulbo inteiro, nacional, boa qualidade, sem perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em sacos plásticos.	Quilo	372	R\$ 35,07	R\$ 13.046,04
7	Amido de milho embalagem de 200g/ 500g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, longe de impurezas e próprio para consumo humano.	Unidade	1340	R\$ 4,26	R\$ 5.708,40
8	Arroz branco tipo 1 - embalagem de 1 kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, longe de impurezas e próprio para consumo humano.	Quilo	4890	R\$ 6,15	R\$ 30.073,50
9	Arroz parboilizado, tipo 1, longo, constituídos de grãos inteiros, com teor de umidade máxima 15%, isento de sujidades e materiais estranhos, embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos. O produto deverá	Unidade	3650	R\$ 6,04	R\$ 22.046,00



Prefeitura Municipal de
MONSENHOR TABOSA
Fazendo mais pela terra de todos nós.

	apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.				
10	Aveia em flocos finos embalagem de no mínimo 250g, com dados de identificação do produto, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, longe de impurezas e próprio para consumo humano.	Unidade	840	R\$ 8,09	R\$ 6.795,60
11	Batata palha, embalagem 120g	Pacote	400	R\$ 7,45	R\$ 2.980,00
12	Biscoito acebolado, embalagem com aprox. 250 gramas.	Pacote	1820	R\$ 8,11	R\$ 14.760,20
13	Biscoito doce tipo maria - embalagem primária básica transparente de 400g 3x1, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, longe de impurezas e próprio para consumo humano.	Pacote	2360	R\$ 6,50	R\$ 15.340,00
14	Biscoito doce tipo rosquinha de leite embalagem com 400g. Caixa com 12 pacotes	Caixa	840	R\$ 78,32	R\$ 65.788,80
15	Biscoito maisena cx com 20 und	Caixa	490	R\$ 126,43	R\$ 61.950,70
16	Biscoito multipack, salgado, pct 6 unidades de 156 g cada.	Pacote	5000	R\$ 6,62	R\$ 33.100,00
17	Biscoito recheado sabor chocolate - embalagem de 56g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, longe de impurezas e próprio para consumo humano.	Unidade	6400	R\$ 1,86	R\$ 11.904,00
18	Biscoito recheado sabor morango - embalagem de 56g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, longe de impurezas e próprio para consumo humano.	Unidade	6600	R\$ 1,86	R\$ 12.276,00
19	Biscoito salgado cream craker embalagem de 400g 3x1, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, longe de impurezas e próprio para consumo humano.	Pacote	4320	R\$ 6,36	R\$ 27.475,20
20	Bolito tostado 50gr, aspecto, cor, odor e sabor característicos, livre de sujidades, parasitas e larvas, pacote bem fechada e intacto.	Caixa	100	R\$ 10,46	R\$ 1.046,00
21	Bolo pronto 500g (diversos sabores)	Unidade	4740	R\$ 11,41	R\$ 54.083,40
22	Bombom comum pct 1kg	Quilo	300	R\$ 14,85	R\$ 4.455,00
23	Bombom chocolate tipo serenata de amor pct 1kg	Quilo	520	R\$ 41,83	R\$ 21.751,60
24	Café torrado e moldo embalagem a vácuo de 250g, de primeira qualidade, com selo de pureza da associação brasileira da indústria do café - abic, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, longe de impurezas e próprio para consumo humano.	Unidade	2900	R\$ 7,04	R\$ 20.416,00
25	Caixa de chocolate 300g	Um	400	R\$ 18,12	R\$ 7.248,00
26	Caldo de galinha (cx) em tablete de 19g, cx 24 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, longe de impurezas.	Caixa	84	R\$ 20,53	R\$ 1.724,52
27	Chá em sachês cx com 25 sachês 15g diferentes tipos	Caixa	240	R\$ 10,27	R\$ 2.464,80



Prefeitura Municipal de
MONSENHOR TABOSA
Fazendo mais pela terra de todos nós.

28	Colorífico embalagem de 100g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, longe de impurezas e próprio para consumo humano.	Quilo	584	R\$ 10,63	R\$ 6.207,92
29	Cominho moído extraído de sementes de cominho de primeira qualidade, puro, com aspecto, cor, cheiro, sabor característicos com 50g.	Pacote	140	R\$ 7,54	R\$ 1.055,60
30	Creme de leite embalagem tetra-pack de 200g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, longe de impurezas e próprio para consumo humano.	Unidade	2620	R\$ 3,85	R\$ 10.087,00
31	Doce de banana - pote 500g ou superior	Unidade	310	R\$ 14,83	R\$ 4.597,30
32	Doce de goiaba (goiabada) doce de goiaba - goiabada em massa ou pasta homogênea e de consistência que possibilite o corte. Obtido das partes comestíveis desintegradas da goiaba, com açúcar, contendo pectina, ajustador de ph. Isento de sujidades, larvas e parasitos, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, acondicionado em potes de 600g, embalados em caixa de papelão reforçado com validade mínima de 11 meses a contar da data da entrega.	Unidade	640	R\$ 10,88	R\$ 6.963,20
33	Endro tostado 50 gr, aspecto, cor, odor e sabor característicos, livre de sujidades, parasitas e larvas, pacote bem fechada e intacto.	Pacote	360	R\$ 6,55	R\$ 2.358,00
34	Erva doce tostado 40 gr, aspecto, cor, odor e sabor característicos, livre de sujidades, parasitas e larvas, pacote bem fechada e intacto.	Pacote	2400	R\$ 6,55	R\$ 15.720,00
35	Ervilha em conserva lata de 200g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, longe de impurezas e próprio para consumo humano.	Litro	450	R\$ 2,83	R\$ 1.273,50
36	Extrato de alho - embalagem de 500 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, longe de impurezas e próprio para consumo humano.	Unidade	80	R\$ 6,55	R\$ 524,00
37	Extrato de tomate - concentrado, embalagem de 340g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, longe de impurezas e próprio para consumo humano.	Unidade	1280	R\$ 3,77	R\$ 4.825,60
38	Farinha de arroz, produto a base de arroz pré-cozido, adicionado de vitaminas e sais minerais, em pó, acondicionado em lata ou depósito plástico, ou sache apropriados, hermeticamente fechados, sache 230g (tipo mucilon, nutrilon e outros).	Unidade	800	R\$ 6,64	R\$ 5.312,00
39	Farinha de mandioca seca, fina, fardo contendo 10 unidades em embalagem de 1kg, plástica com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, longe de impurezas e próprio para consumo humano.	Fardo	1388	R\$ 55,47	R\$ 76.992,36
40	Farinha de milho 500g amarela, produto obtido pela ligeira torração do grão de milho, desgerminado ou não,	Quilo	160	R\$ 6,52	R\$ 1.043,20



Prefeitura Municipal de
MONSENHOR TABOSA
Fazendo mais pela terra de todos nós.

	previamente macerado socado e peneirado, deverão ser fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas e parasitos.				
41	Farinha de trigo produto obtido a partir de cereal limpo desgerminado, limpos, isentos de matéria terrosa e em perfeito estado de conservação. Não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa. Com aspecto de pó fino, cor branca ou ligeiramente amarelada.	Quilo	630	R\$ 6,00	R\$ 3.780,00
42	Farinha lactea - farinha láctea vitaminada, embalagem pote de polietileno ou lata de alumínio com 400g	Unidade	600	R\$ 9,37	R\$ 5.622,00
43	Fécula de mandioca (goma), embalagem contendo 1 kg. O amido ou fécula é branco, insípido, insolúvel em água fria e, de acordo com sua acidez, pode ser classificado como doce ou azedo.	Quilo	1780	R\$ 8,77	R\$ 15.610,60
44	Feijão carioquinha, tipo 1, classe carioquinha, novo, constituído de grãos inteiros e sadios com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies, embalagem de 1 kg. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante	Quilo	1560	R\$ 10,95	R\$ 17.082,00
45	Feijão de corda, tipo 1, permitido 2% de impurezas. Embalagem: pacote com 1 kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as normas e/ou resoluções da anvisa.	Quilo	2778	R\$ 10,43	R\$ 28.974,54
46	Feijão preto, tipo 1, classe carioquinha, novo, constituído de grãos inteiros e sadios com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies, embalagem de 1 kg. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante	Quilo	2240	R\$ 11,65	R\$ 26.096,00
47	Iogurte embalagem 1 litro.	Litro	1800	R\$ 7,33	R\$ 13.194,00
48	Ketchup 500g	Unidade	300	R\$ 7,24	R\$ 2.172,00
49	Legumes em conserva 180g	Unidade	100	R\$ 8,77	R\$ 877,00
50	Leite condensado, cx 270 gramas cada unidade, contendo data de validade exposta.	Unidade	1976	R\$ 7,44	R\$ 14.701,44
51	Leite desnatado 1 lt e estabilizante nitrato de sódio, com uht, sem glúten - a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	Litro	1700	R\$ 6,21	R\$ 10.557,00
52	Leite em pó integral tipo 1 embalagem de 200g. Enriquecido com vitaminas a e d, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, longe de impurezas e próprio para consumo humano.	Unidade	2440	R\$ 7,12	R\$ 17.372,80
53	Macarrão espaguete tipo 1 embalagem de 500g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, longe	Unidade	3460	R\$ 5,25	R\$ 18.165,00



Prefeitura Municipal de
MONSENHOR TABOSA
Fazendo mais pela terra de todos nós.

	de impurezas e próprio para consumo humano.				
54	Maionese tradicional embalagem de 250g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, longe de impurezas e próprio para consumo humano.	Unidade	2040	R\$ 4,59	R\$ 9.363,60
55	Margarina em embalagem íntegra de 500g contendo especificações do produto e com 0% de gorduras trans, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, longe de impurezas e próprio para consumo humano.	Unidade	1918	R\$ 6,60	R\$ 12.658,80
56	Massa de milho em flocos, embalagem de 500 gramas, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, longe de impurezas e próprio para consumo humano.	Quilo	3320	R\$ 4,20	R\$ 13.944,00
57	Milho verde em conserva lata de 200 gramas, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, longe de impurezas e próprio para consumo humano.	Litro	640	R\$ 3,39	R\$ 2.169,60
58	Mistura de temperos 60g (12 sachês c/5g)	Unidade	330	R\$ 8,24	R\$ 2.719,20
59	Molho de tomate, a base de polpa de tomate, carne bovina moída, óleo de soja, amido de milho, cebola, sal, condimentos.	Unidade	2200	R\$ 10,92	R\$ 24.024,00
60	Molho pimenta, composição água/pimenta vermelha moída/vinagre de álcool/sal, aplicação alimentos -150 ml.	Unidade	60	R\$ 3,36	R\$ 201,60
61	Molho shoyu, capacidade: 150ml; tipo culinária japonesa.	Unidade	120	R\$ 3,22	R\$ 386,40
62	Óleo de soja refinado vegetal, puro. Embalagem pet com 900 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, longe de impureza e próprio para consumo humano.	Unidade	1460	R\$ 10,24	R\$ 14.950,40
63	Pó para o preparo de bebida enriquecida com vitaminas e minerais adulto, diversos sabores (tipo sustagem, sustaim, nutren e outros).	Unidade	240	R\$ 81,06	R\$ 19.454,40
64	Pó para o preparo de bebida enriquecida com vitaminas e minerais infantil 380 g (diversos sabores) (tipo sustagem, sustaim, nutren e outros).	Unidade	260	R\$ 53,40	R\$ 13.884,00
65	Pó para preparo de gelatina, produto constituído de gelatina comestível em pó, sal, açúcar, acidulante ácido cítrico, aromatizantes artificial de morango ou framboesa e corantes artificiais vermelho bordeaux-s e amarelo crepúsculo .com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Composição nutricional na porção 15,4g de gelatina preparada: 13g de carboidrato, 1g de proteína, 0g de gorduras totais c/ 30g.	Unidade	260	R\$ 2,26	R\$ 587,60
66	Proteína texturizada de soja - cor clara. Embalagem de 400g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, longe de impurezas e próprio para consumo humano.	Pacote	0	R\$ 6,75	R\$ -
67	Rapadura, embalagem 1kg	Unidade	580	R\$ 10,15	R\$ 5.887,00
68	Refrigerante dietético sabor cola - fardo contendo 6	Fardo	810	R\$ 62,43	R\$ 50.568,30



Prefeitura Municipal de
MONSENHOR TABOSA
Fazendo mais pela terra de todos nós.

	unades de 2lts, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, longe de impurezas e próprio para consumo humano.				
69	Refrigerante dietético sabor guaraná - fardo contendo 6 unades de 2lts, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, longe de impurezas e próprio para consumo humano.	Fardo	800	R\$ 52,82	R\$ 42.256,00
70	Refrigerante sabor laranja - fardo contendo 6 unades de 2lts, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, longe de impurezas e próprio para consumo humano.	Fardo	810	R\$ 50,90	R\$ 41.229,00
71	Sal refinado refinado, iodado, embalagem de 1kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, longe de impurezas e próprio para consumo humano.	Quilo	322	R\$ 1,57	R\$ 505,54
72	Salgadinhos diversos, pct contendo 100 und (pequenos).	Cento	670	R\$ 41,65	R\$ 27.905,50
73	Salsicha tipo viena, embalagem com 24 und, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, longe de impurezas e próprio para consumo humano.	Pacote	1170	R\$ 16,23	R\$ 18.989,10
74	Sardinha enlatada em embalagens horizontais tipo coqueiro ou similar. Em conserva no óleo comestível, de 125 grs lata integra, com data de validade mínima de 6 meses	Unidade	860	R\$ 5,48	R\$ 4.712,80
75	Suco cítrico sabor laranja, embalagem tetra-pack de 250ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, longe de impurezas e próprio para consumo humano.	Unidade	2900	R\$ 2,94	R\$ 8.526,00
76	Suco cítrico sabor abacaxi, embalagem tetra-pack de 250ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, longe de impurezas e próprio para consumo humano.	Unidade	1640	R\$ 2,94	R\$ 4.821,60
77	Suco cítrico sabor cajá, embalagem tetra-pack de 250ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, longe de impurezas e próprio para consumo humano.	Unidade	1830	R\$ 2,94	R\$ 5.380,20
78	Suco cítrico sabor cajú, embalagem tetra-pack de 250ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, longe de impurezas e próprio para consumo humano.	Unidade	1830	R\$ 2,94	R\$ 5.380,20
79	Suco cítrico sabor goiaba, embalagem tetra-pack de 250ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, longe de impurezas e próprio para consumo humano.	Unidade	1830	R\$ 2,94	R\$ 5.380,20

[Handwritten signatures and initials in blue ink]



Prefeitura Municipal de
MONSENHOR TABOSA
Fazendo mais pela terra de todos nós.

80	Suco citrico sabor tangerina, embalagem tetra-pack de 250ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, longe de impurezas e próprio para consumo humano	Unidade	1830	R\$ 2,94	R\$ 5.380,20
81	Suco concentrado caju, concentrado, não fermentado, embalagem de 500ml, não alcoólico, sem adição de açúcar, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, longe de impurezas e próprio para consumo humano.	Garrafa	1830	R\$ 5,35	R\$ 9.790,50
82	Suco concentrado de goiaba, concentrado, não fermentado, embalagem contendo 500ml, não alcoólico, sem adição de açúcar, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, longe de impurezas e próprio para consumo humano.	Garrafa	1830	R\$ 5,64	R\$ 10.321,20
83	Suco concentrado manga, concentrado, não fermentado, embalagem de 500ml, não alcoólico, sem adição de açúcar, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, longe de impurezas e próprio para consumo humano.	Garrafa	1830	R\$ 5,64	R\$ 10.321,20
84	Suco concentrado uva, concentrado, não fermentado, embalagem de 500ml, não alcoólico, sem adição de açúcar, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, longe de impurezas e próprio para consumo humano.	Garrafa	1830	R\$ 5,41	R\$ 9.900,30
85	Suco concentrado maracujá, concentrado, não fermentado, embalagem de 500ml, não alcoólico, sem adição de açúcar, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, longe de impurezas e próprio para consumo humano.	Garrafa	1830	R\$ 5,29	R\$ 9.680,70
86	Vinagre de maçã, embalagem de 500ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, longe de impurezas e próprio para consumo humano.	Unidade	484	R\$ 2,25	R\$ 1.089,00
87	Vinagre de vinho 1º acidez máxima de 4%	Litro	336	R\$ 9,11	R\$ 3.060,96
88	Carne bovina molda congelada, acondicionada em embalagem de 500g, sem sinais de apodrecimento, com denominação do nome do produto, fabricante, endereço, registro no ministério da agricultura (sif, ima ou sim), data de fabricação e validade.	Quilo	3980	R\$ 19,06	R\$ 75.858,80
89	Carne de charque bovina tipo 1 charqueada, curada e seca, embalagem de no mínimo 500g, com denominação do nome do produto, fabricante, endereço, registro no ministério da agricultura (sif, ima ou sim), data de fabricação e validade.	Quilo	1020	R\$ 48,78	R\$ 49.755,60
90	Costela - carne bovina, ponta de agulha, pouca gordura, resfriada. Com denominação do nome do produto	Quilo	2120	R\$ 38,99	R\$ 82.658,80



Prefeitura Municipal de
MONSENHOR TABOSA
Fazendo mais pela terra de todos nós.

	fabricante, endereço, registro no ministério da agricultura (sif, ima ou sim), data de fabricação e validade.				
91	Coxão mole - carne bovina, resfriada, magra, de I qualidade, deverá ser macia e succulenta. Com denominação do nome do produto, fabricante, endereço, registro no ministério da agricultura (SIF, IMA OU SIM), data de fabricação e validade.	Quilo	2420	R\$ 41,93	R\$ 101.470,60
92	Fígado bovino. Com denominação do nome do produto, fabricante, endereço, registro no ministério da agricultura (sif, ima ou sim), data de fabricação e validade.	Quilo	1040	R\$ 33,22	R\$ 34.548,80
93	Carne caprina/ ovina. Com denominação do nome do produto, fabricante, endereço, registro no ministério da agricultura (sif, ima ou sim), data de fabricação e validade.	Quilo	1120	R\$ 37,64	R\$ 42.156,80
94	Carne suína sem osso, cortada, com sabor, odor e cor característicos do produto de boa qualidade, congelado ou resfriado, apresentado em embalagens transparentes resistentes fechadas à vácuo ou outro fechamento bem lacrado, com denominação do nome do produto, fabricante, endereço, registro no ministério da agricultura (sif, ima ou sim), data de fabricação e validade.	Quilo	1740	R\$ 31,48	R\$ 54.775,20
95	Filé de frango - resfriado de II qualidade, embalagem intacta de 1 kg, com denominação do nome do produto, fabricante, endereço, registro no ministério da agricultura (SIF, IMA OU SIM), data de fabricação e validade.	Quilo	2820	R\$ 16,99	R\$ 47.911,80
96	Frango abatido inteiro fresco aspecto não amolecido, nem pegajoso e sem manchas esverdeadas.	Quilo	1420	R\$ 11,20	R\$ 15.904,00
97	Frango caipira congelado	Quilo	1680	R\$ 10,79	R\$ 18.127,20
98	Frango, embalagem contendo animal abatido e inteiro, características adicionais congelado. Aspecto, não amolecido, nem pegajoso e sem manchas esverdeadas. Com denominação do nome do produto, fabricante, endereço, registro no ministério da agricultura (sif, ima ou sim), data de fabricação e validade.	Quilo	3780	R\$ 10,67	R\$ 40.332,60
99	Peito de frango congelada, bandeja 1 kg. Com denominação do nome do produto, fabricante, endereço, registro no ministério da agricultura (sif, ima ou sim), data de fabricação e validade.	Quilo	2550	R\$ 16,23	R\$ 41.386,50
100	Peixe fresco	Quilo	112	R\$ 24,51	R\$ 2.745,12
101	Sobre coxa de frango sem tempero congelada. Com denominação do nome do produto, fabricante, endereço, registro no ministério da agricultura (sif, ima ou sim), data de fabricação e validade.	Quilo	1120	R\$ 10,89	R\$ 12.196,80
102	Água mineral natural (garrafão 20lts)	Undiade	8000	R\$ 8,28	R\$ 66.240,00
103	Ovos de galinha classe a, branco. Tamanho médio, bandeja contendo 30 unidades, embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido.	Bandeja	1560	R\$ 18,72	R\$ 29.203,20
104	Pão de forma integral, cada embalagem contendo 10 unidades	Pacote	400	R\$ 9,01	R\$ 3.604,00
105	Pão de forma, cada embalagem contendo 10 unidades. Embalagem com aprox. 400 gramas.	Pacote	840	R\$ 8,07	R\$ 6.778,80
106	Pão de hambúrguer. Embalagem com 10 unidades.	Pacote	1720	R\$ 7,95	R\$ 13.674,00



Prefeitura Municipal de
MONSENHOR TABOSA
Fazendo mais pela terra de todos nós.

	Embalagem com aprox. 700 gramas.				
107	Pão francês de 35 gramas. Composição: farinha de trigo especial enriquecida de ferro e ácido fólico, sal, açúcar, água, reforçador, óleo emulsificante ou condicionador e fermento (seco ou biológico).	Quilo	570	R\$ 5,55	R\$ 3.163,50
108	Pão para hot dog, embalagem com 10 unidades. Embalagem com aprox. 700 gramas.	Pacote	5120	R\$ 7,54	R\$ 38.604,80
109	Abacaxi, espécie pérola	Unidade	2682	R\$ 3,85	R\$ 10.325,70
110	Abóbora, espécie cabocla, características adicionais lavada	Quilo	100	R\$ 5,70	R\$ 570,00
111	Alface, espécie americana/crespa/romana/lisa	Unidade	2292	R\$ 2,85	R\$ 6.532,20
112	Banana, espécie prata	Duzia	1260	R\$ 5,61	R\$ 7.068,60
113	Batata inglesa in natura, lavada, espécie lisa	Quilo	4660	R\$ 5,80	R\$ 27.028,00
114	Batata doce - intacta com todas as partes comestíveis aproveitáveis.	Quilo	400	R\$ 3,79	R\$ 1.516,00
115	Beterraba, espécie s/e	Quilo	640	R\$ 6,09	R\$ 3.897,60
116	Cebola in natura, uso culinário, tipo branca	Quilo	2520	R\$ 6,09	R\$ 15.346,80
117	Cenoura, espécie comum	Quilo	3344	R\$ 5,89	R\$ 19.696,16
118	Cheiro verde in natura, composição coentro e cebolinha.	Unidade	5544	R\$ 1,72	R\$ 9.535,68
119	Chuchu, intacto com todas as partes comestíveis aproveitáveis.	Quilo	1868	R\$ 2,95	R\$ 5.510,60
120	Goiaba, espécie s/e	Quilo	1694	R\$ 4,28	R\$ 7.250,32
121	Laranja, espécie pera	Unidade	4540	R\$ 6,18	R\$ 28.057,20
122	Limão in natura	Quilo	36	R\$ 9,32	R\$ 335,52
123	Maçã tipo prata	Unidade	3440	R\$ 0,94	R\$ 3.233,60
124	Mamão in natura, espécie s/e	Unidade	6144	R\$ 3,62	R\$ 22.241,28
125	Mandioca intacta com todas as partes comestíveis aproveitáveis.	Quilo	500	R\$ 3,94	R\$ 1.970,00
126	Manga in natura, espécie s/e	Unidade	5420	R\$ 1,90	R\$ 10.298,00
127	Maracujá in natura	Quilo	2764	R\$ 5,70	R\$ 15.754,80
128	Melancia in natura, espécie s/e	Unidade	1602	R\$ 6,65	R\$ 10.653,30
129	Melão, intacto com todas as partes comestíveis aproveitáveis.	Unidade	760	R\$ 5,12	R\$ 3.891,20
130	Milho verde in - natura, espiga de 1ª qualidade, tamanho médio a grande, íntegro e sem fungos	Unidade	280	R\$ 1,43	R\$ 400,40
131	Pimentão, espécie verde/vermelho/amarelo/roxo	Quilo	844	R\$ 6,56	R\$ 5.536,64
132	Repolho verde, espécie comum, aplicação culinária em geral	Unidade	1296	R\$ 6,89	R\$ 8.929,44
133	Tomate in natura, espécie maduro, salada, caqui, cereja.	Quilo	1800	R\$ 9,45	R\$ 17.010,00
134	Uva, espécie Itália, aplicação uso culinário	Quilo	340	R\$ 10,23	R\$ 3.478,20
143	Linguiça de frango-sem pimenta, resfriada, embalagem de 1 kg, com prazo de validade.	Quilo	400	R\$ 27,37	R\$ 10.948,00
144	Linguiça pura - suína, sem pimenta, resfriada, embalagem de 1 kg com prazo de validade.	Quilo	590	R\$ 28,42	R\$ 16.767,80
145	Linguiça calabresa	Quilo	480	R\$ 32,83	R\$ 15.758,40
146	Presunto de peru, embalagem 1kg, com dados de identificação do produto, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, próprio para consumo humano e atendendo as normas e condições do ministério da saúde/anvisa.	Quilo	700	R\$ 35,67	R\$ 24.969,00



Prefeitura Municipal de
MONSENHOR TABOSA
Fazendo mais pela terra de todos nós.

147	Queijo de coalho, embalagem de 1kg, com prazo de validade.	Quilo	744	R\$ 34,01	R\$ 25.303,44
148	Queijo mussarela. Embalagem 1kg, com dados de identificação do produto, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, próprio para consumo humano e atendendo as normas e condições do ministério da saúde/anvisa.	Quilo	800	R\$ 40,63	R\$ 32.504,00
149	Água sanitária. Especificação: água sanitária, uso doméstico, a base de hipoclorito de sódio, com teor de cloro ativo entre 2,0 a 2,5 % p/p, contendo um litro cada unidade, com registro na anvisa e selo do inmetro.	Unidade	4580	R\$ 2,38	R\$ 10.900,40
150	Álcool etílico 70% ou mais 1 litro. Especificação: álcool comum para uso de higienização em materiais com selo do inmetro prazo de validade em embalagem plástica.	Litro	4820	R\$ 4,71	R\$ 22.702,20
152	Amaciante de roupa, várias omogêneo, industrializado e embalagem padronizada de 2l.	Frasco	1660	R\$ 9,46	R\$ 15.703,60
153	Aromatizante de ar, ambiental, aerossol, com composição mínima de: quaternário de amônio: 0,07%; solu bilizantes;coadj u vantes; perfume; butano/propano; volume: mínimo 99% do declarado na embalagem ou rotulo; embalagem com 300 a 500 ml de produto (tipo bom ar ou similar de mesma qualidade ou qualidade superior).	Unidade	1666	R\$ 16,06	R\$ 26.755,96
154	Bacia de plástico, resistente a alto impacto, com capacidade para 14 litros e selo do inmetro.	Unidade	288	R\$ 18,83	R\$ 5.423,04
155	Bacia de plástico, resistente a alto impacto, com capacidade para 05 litros e selo do inmetro.	Unidade	198	R\$ 11,89	R\$ 2.354,22
156	Balde 10 l, plástico, polietileno de alta densidade (pead), alta resistência a impacto, paredes e fundo reforçados, reforço no encaixe da alça, alça em aço 1010/20 zincado, capacidade 10 litros. O produto devera ter etiqueta com a identificação, marca do fabricante e capacidade.	Unidade	580	R\$ 8,46	R\$ 4.906,80
157	Balde material plástico, tamanho grande 20l, material alça arame galvanizado, capacidade 20litros, cor: natural, características adicionais reforço fundo e borda.	Unidade	360	R\$ 18,91	R\$ 6.807,60
158	Barbeador descartável com 02 lâminas, em embalagem lacrada.	Unidade	700	R\$ 2,19	R\$ 1.533,00
159	Cabo para vassoura de palha com comprimento de 1100 mm, variação dimensional de +/- 5%.	Unidade	270	R\$ 3,60	R\$ 972,00
160	Cera líquida p/ piso princípio ativo solvente de petróleo composição básica silicone, parafina, formol, conservante, perfume e outras substancia químicas permitidas, teor não voláteis mínimo 3,5% na categoria pronto uso, na cor incolor, acondicionado em frasco plástico contendo 750ml, produto c/ registro no ministério da saude.	Unidade	244	R\$ 7,53	R\$ 1.837,32
161	Cesto vazado 10l	Unidade	322	R\$ 7,72	R\$ 2.485,84
162	Cesto com pedal, em polietileno ou polipropileno. Dimensões aproximadas: 30x32x45cm capacidade: 20 litros	Unidade	150	R\$ 53,78	R\$ 8.067,00
163	Cesto com pedal, em polietileno ou polipropileno. Dimensões aproximadas: 57x44x92cm capacidade: 100 litros	Unidade	140	R\$ 190,16	R\$ 26.622,40



Prefeitura Municipal de
MONSENHOR TABOSA
Fazendo mais pela terra de todos nós.

164	Cesto plástico grande capacidade 100 litros com tampa e alça laterais.	Unidade	290	R\$ 76,73	R\$ 22.251,70
165	Copo descartável para água 100 ml, em poliestireno branco, com frisos e saliência na borda, descartável, de acordo com norma nbr 14.865. Embalagem em caixa de papelão, onde os copos são acondicionados em sacos plásticos(pcts) com 100 unidades cada, contendo nome do fabricante e quantidade.	Pacote	5280	R\$ 3,26	R\$ 17.212,80
166	Copo descartável com tampa 200 ml, em poliestireno descartável, de acordo com norma nbr 14.865. Embalagem onde os copos são acondicionados em sacos plásticos(pcts) com 100 unidades cada, contendo nome do fabricante e quantidade.	Pacote	800	R\$ 8,09	R\$ 6.472,00
167	Copos descartáveis para café 50 ml, em poliestireno branco, com frisos e saliência na borda, descartável, de acordo com norma nbr 14.865. Pcts em sacos plásticos com 100 unidades cada, contendo nome do fabricante e quantidade.	Pacote	5380	R\$ 2,12	R\$ 11.405,60
168	Garfos descartáveis embalagem com 100 unid	Pacote	620	R\$ 2,09	R\$ 1.295,80
169	Corde para varal em nylon, embalagem contendo 10 metros.	Unidade	160	R\$ 3,87	R\$ 619,20
171	Desinfetante 1 litro concentrado, fragrância variada - composição: água, ingredientes ativos, formol, sabão, óleo de pinho, solvente, estabilizante, sequestrante e corante, com ação germicida e bactericida.	Unidade	6020	R\$ 3,63	R\$ 21.852,60
172	Detergente especificação: detergente, líquido neutro, concentrado, inodoro, com excelente ação desengordurante, biodegradável. Embalagem: com 500 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no ministério da saúde.	Unidade	5860	R\$ 2,44	R\$ 14.298,40
173	Dispensa para copos descartáveis, adaptável em parede, para copo de água 100 ml, capacidade p/100 und	Unidade	100	R\$ 19,96	R\$ 1.996,00
174	Escova de cerdas em fibra de nylon para lavagem de superfícies tipo lava roupa	Unidade	278	R\$ 5,33	R\$ 1.481,74
175	Escova para banheiro para limpeza de vaso sanitário, em nylon, com suporte plástico. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Unidade	446	R\$ 7,92	R\$ 3.532,32
176	Esponja de lã de aço, composição: aço carbono. Embalagem contendo 8 unidades pct 60g.	Pacote	2298	R\$ 2,59	R\$ 5.951,82
177	Esponja dupla face, 75 x 110mm, sem resina sintética, para uso geral de limpeza. Um lado, esponja macia para superfícies delicadas, coloração amarela. O outro lado, esponja abrasiva para limpeza pesada, coloração verde. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante e selo do inmetro.	Pacote	3400	R\$ 1,07	R\$ 3.638,00
178	Estopa, fio algodão cru, limpeza e polimento geral, saco com 1kg	Saco	180	R\$ 10,85	R\$ 1.953,00
179	Filme pvc transparente esticável para invólucro de aumentos, rolo com 300mmx300mm, espessura mínima com 10 microns.	Unidade	260	R\$ 7,46	R\$ 1.939,60
180	Fianela 30x50, em 100% algodão, bordas overloqueadas.	Unidade	2260	R\$ 3,56	R\$ 8.045,60



Prefeitura Municipal de
MONSENHOR TABOSA
Fazendo mais pela terra de todos nós.

	em linhas de algodão, dimensões 30x50 cm, nas cores variadas, para uso geral.				
181	Fósforo, cx c/10 und, para uso diverso, embalagem c/10, contendo identificação do produto e marca do fabricante.	Caixa	1160	R\$ 6,22	R\$ 7.215,20
182	Guardanapo de papel branco, medindo 20cm x 23cm, com boa capacidade de absorção, sem furos, isento de materiais estranhos ou sujidades, embalado em pct plástico com 50 unidades. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade.	Pacote	3060	R\$ 2,06	R\$ 6.303,60
183	Inseticida spray, tubo com 300ml (aproximadamente), com a indicação do registro do produto junto a anvisa e ao ministério da saúde.	Unidade	212	R\$ 12,72	R\$ 2.696,64
184	Isqueiro comum, material plástico, em gás, com selo inmetro.	Unidade	460	R\$ 5,68	R\$ 2.612,80
185	Lanterna com bateria recarregável tam médio	Unidade	84	R\$ 63,99	R\$ 5.375,16
186	Limpa alumínio líquido. Especificação: embalagem de 500 ml. Especificação do produto: composição básica: tensoativo aniônico, sulfônico, conservante, abrasivo, corante e veículo, tipo líquido, com validade de 2 anos	Unidade	2202	R\$ 3,56	R\$ 7.839,12
187	Limpa vidro 500ml tensoativos, aniônicos, sequestrantes e perfumantes em embalagem padronizada, industrializada e com data de validade, produto registrado na anvisa.	Unidade	540	R\$ 4,41	R\$ 2.381,40
188	Limpador (limpa fácil) multiuso doméstico. Especificação: limpador multiuso doméstico líquido, composto de linear alquibenzenosulfonatode sódio, tensoativo não iônico alcalizante, sequestrante, éter glicólico, álcool, perfume e água. Validade de 3 anos, a partir da entrega. Embalado em frasco plástico.	Unidade	1098	R\$ 4,71	R\$ 5.171,58
189	Lustra móveis líquido, composto decera microcristalina, óleo parafinado, cremoso, silicone, alcalinizante, espessante, tensoativo, formoldeido, solvente alifático, perfume e água, aromas variados, embalagem contendo 500ml. Com a indicação do registro do produto junto a anvisa e ao ministério da saúde.	Unidade	710	R\$ 4,18	R\$ 2.967,80
190	Luva para limpeza, medio. Composição: borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante. Deverá estar em conformidade com as normas da abnt nbr 13.393.	Unidade	686	R\$ 7,82	R\$ 5.364,52
191	Luva para limpeza, pequena. Composição: borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante. Deverá estar em conformidade com as normas da abnt nbr 13.393.	Unidade	646	R\$ 7,82	R\$ 5.051,72
192	Luva para limpeza, grande. Composição: borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante. Tamanho grande. Deverá estar em conformidade com as normas da abnt nbr 13.393.	Unidade	228	R\$ 7,82	R\$ 1.782,96
193	Mangueira para jardim, material pvc- trançado em nylon ,diâmetro % espessura 2, comprimento 30m, com esguicho e engate roqueador	Unidade	70	R\$ 71,11	R\$ 4.977,70
194	Óleo de peroba	Unidade	180	R\$ 6,05	R\$ 1.089,00



Prefeitura Municipal de
MONSENHOR TABOSA
Fazendo mais pela terra de todos nós.

195	Pã de plástico para lixo, cabo longo, produto contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	Unidade	620	R\$ 10,66	R\$ 6.609,20
196	Palitos p/dentes	Caixa	480	R\$ 2,49	R\$ 1.195,20
197	Pano de chão, tipo saco, 100% algodão, alvejado dimensões 70 x 50 cm e peso 100 g, com variação de +/- 5%, pct com três unidades	Pacote	3540	R\$ 4,62	R\$ 16.354,80
198	Pano de prato, 100% algodão, medindo no mínimo 60x40cm.	Unidade	2402	R\$ 4,41	R\$ 10.592,82
199	Papel alumínio 30 cm x 75mt (rolo).	Unidade	360	R\$ 9,24	R\$ 3.326,40
200	Papel filme embalagem com 30 metros (rolo).	Rolo	562	R\$ 4,69	R\$ 2.635,78
201	Papel higiênico pct c/4 und, folha dupla, picotado e dobrado, produzido com 100% fibras celulósicas, neutro, cores variadas, pct com 04 rolos de 30 metros x 10 cm.	Pacote	7500	R\$ 3,57	R\$ 26.775,00
202	Papel toalha interfolhada simples, com três dobras, mínimo de 100% celulose virgem, branco, embalagem contendo 1.000 folhas com medidas de 23x22cm.	Pacote	4940	R\$ 6,18	R\$ 30.529,20
203	Prato fundo descartável tipo cumbuca pct. 50 und	Pacote	3740	R\$ 2,01	R\$ 7.517,40
204	Pedra sanitária odorizante sanitário, pct c/03 und de 40g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no ministério da saúde.	Pacote	1440	R\$ 6,65	R\$ 9.576,00
205	Porta detergente, material plástico com selo do inmetro.	Unidade	124	R\$ 10,86	R\$ 1.346,64
206	Pregador de roupas em plático, pacote com 12 unidades.	Pacote	320	R\$ 2,90	R\$ 928,00
207	Removedor (ácido muriático), frasco contendo 1l em embalagem padronizada industrializada e com data de validade produto registrado na anvisa.	Frasco	1002	R\$ 4,89	R\$ 4.899,78
208	Rodo, para piso, com 02 (duas) borrachas, base em madeira comprimento 30cm, cabo em madeira comprimento 1200 mm, podendo ter variação dimensional de +/- 5 %, as borrachas deverão ultrapassar a base em no mínimo 10 mm.	Unidade	886	R\$ 16,11	R\$ 14.273,46
209	Roupeiro grande min. 60l	Unidade	178	R\$ 58,80	R\$ 10.466,40
210	Sabão de coco 200g (barra)	Unidade	232	R\$ 3,80	R\$ 881,60
211	Sabão em barra azul perfumado e glicerinado, embalagem padronizada, industrializada (5 und) e com data de validade produto registrado na anvisa.	Pacote	1362	R\$ 8,65	R\$ 11.781,30
212	Sabão em pó com 500g, com tensoativo aniônico, fosfato alcalinizante, branqueado optico, perfume, coadjuvante, enzimas, pigmentos, sal inorgânico e água, com a indicação do registro do produto junto a anvisa e ao ministério da saúde.	Unidade	4486	R\$ 4,94	R\$ 22.160,84
213	Sabonete líquido 500 ml (para mãos)	Unidade	2324	R\$ 7,24	R\$ 16.825,76
214	Saco p/ cachorro quente embalagem de plástico pct. 1000 und	Unidade	130	R\$ 33,05	R\$ 4.296,50
215	Saco plástico p/lixo 100 lts, para acondicionamento de lixo, preto, branco ou cinza, composição 98% polietileno e 2% pigmentos, capacidade para 100 litros, espessura 0,12 microns, embalagem com 10 unidades, e selo do inmetro.	Pacote	670	R\$ 6,29	R\$ 4.214,30
216	Saco plástico p/lixo 30 lts, para acondicionamento de lixo, capacidade para 30 litros, espessura 0,12 cm, pct com 10	Pacote	3210	R\$ 5,77	R\$ 18.521,70



Prefeitura Municipal de
MONSENHOR TABOSA
Fazendo mais pela terra de todos nós.

	unidades e selo do inmetro.				
217	Saco plástico p/lixo 50 lt, para acondicionamento de resíduo orgânico, classe 1, capacidade nominal para 50 litros, embalagem: pct com 10 unidades, tendo peso mínimo de 4,35 kg. A embalagem devera informar a marca do fabricante, dimensões do saco, e selo do inmetro.	Pacote	2900	R\$ 9,43	R\$ 27.347,00
218	Saco transparente grande 3 ltr pct com 100 unid	Unidade	1000	R\$ 25,48	R\$ 25.480,00
219	Saco transparente médio 2 ltr pct com 100 unid	Unidade	1000	R\$ 25,48	R\$ 25.480,00
220	Saco transparente pequeno 1 ltr pct com 100 unid	Unidade	1000	R\$ 25,48	R\$ 25.480,00
221	Tampa para vaso sanitário, em plástico. E selo do inmetro	Unidade	152	R\$ 67,13	R\$ 10.203,76
222	Tapete para banheiro 40x60	Unidade	152	R\$ 43,41	R\$ 6.598,32
223	Vassoura de palha com cabo de madeira, para limpeza.	Unidade	560	R\$ 3,00	R\$ 1.680,00
224	Vassoura de piaçava (gary)	Unidade	660	R\$ 14,31	R\$ 9.444,60
225	Vassoura em nylon, base 30 cm estrutura em madeira ou metálico e cabo recoberto por uma camada plástica.	Unidade	900	R\$ 14,94	R\$ 13.446,00
226	Vassourinha para vaso sanitário em nylon, com cabo plástico.	Unidade	160	R\$ 7,42	R\$ 1.187,20
227	Bandeja para copos tamanho grande	Unidade	156	R\$ 18,43	R\$ 2.875,08
228	Caneca em alumínio tam. Grande	Unidade	208	R\$ 28,86	R\$ 6.002,88
229	Coador de café, material tecido, tamanho aproximado 20 cm.	Unidade	226	R\$ 5,19	R\$ 1.172,94
230	Copo americano conj. 06 und.	Unidade	12	R\$ 27,10	R\$ 325,20
231	Copo de vidro grande, aprox 300 ml conj c/ 06 und.	Unidade	86	R\$ 32,50	R\$ 2.795,00
232	Colher de sopa para refeição em aço inox.	Unidade	980	R\$ 2,05	R\$ 2.009,00
233	Colher infantil, para mingau tam médio.	Unidade	160	R\$ 2,98	R\$ 476,80
234	Colher descartável, pct 50 unid.	Unidade	2508	R\$ 2,33	R\$ 5.843,64
235	Deposito para mantimentos com tampa tam. G	Unidade	16	R\$ 160,17	R\$ 2.562,72
236	Espremedor de alho em aço inox	Unidade	16	R\$ 11,32	R\$ 181,12
237	Espremedor de batatas em alumínio	Unidade	12	R\$ 11,36	R\$ 136,32
238	Espatula para bojo em aço inox	Unidade	52	R\$ 32,56	R\$ 1.693,12
239	Faca grande, tipo pelxeira com cabo em madeira, n° 10.	Unidade	54	R\$ 34,82	R\$ 1.880,28
240	faca comum para refeição em aço inox	Unidade	1180	R\$ 2,40	R\$ 2.832,00
241	Faqueiro, em aço com cabo de plástico, conj. C/18 unidades. (colher, garfo e faca)	Unidade	25	R\$ 87,02	R\$ 2.175,50
242	Garfo comum para refeição em aço inox	Unidade	1180	R\$ 2,33	R\$ 2.749,40
243	Garrafa térmica, 1 lt. Com selo inmetro	Unidade	122	R\$ 33,50	R\$ 4.087,00
244	Jarra pra suco, material plástico, cap 2 litros. Com selo do inmetro.	Unidade	98	R\$ 14,87	R\$ 1.457,26
245	Leiteira, material alumínio, 1 litro. Com selo do inmetro	Unidade	30	R\$ 12,04	R\$ 361,20
246	Panela de alumínio 10l	Unidade	16	R\$ 73,85	R\$ 1.181,60
247	Panela de pressão, 10 litros, cabo emborrachado. Com selo do inmetro	Unidade	56	R\$ 225,79	R\$ 12.644,24
248	Panela de pressão, 7 litros, cabo emborrachado. Com selo do inmetro	Unidade	28	R\$ 141,12	R\$ 3.951,36
249	Pratos fundos, em vidro. Para refeição.	Unidade	344	R\$ 7,27	R\$ 2.500,88
250	Pote com divisória em plástico com tampa tam. Médio tipo marmiteix	Unidade	0	R\$ 31,27	R\$ -



Prefeitura Municipal de
MONSENHOR TABOSA
Fazendo mais pela terra de todos nós.

251	Pote descartável com tampa tam. Pequeno (pote para lembranças)	Unidade	0	R\$ 3,65	R\$ -
252	Tábua de cortar carne, em plástico, aprox 40cm de comprimento por 25 cm de largura.	Unidade	32	R\$ 36,79	R\$ 1.177,28
253	Toalha p/ mesa	Unidade	36	R\$ 59,51	R\$ 2.142,36
254	Taça de vidro: Conj. C/06 und, aprox 300 ml.	Unidade	50	R\$ 29,16	R\$ 1.458,00
255	Travessas de vidro tamanho médio, aprox. 0,39 x 0,35 cm.	Unidade	24	R\$ 41,40	R\$ 993,60
256	Tigela para caldo/sopa tam. Pequena até 500 ml	Unidade	100	R\$ 33,10	R\$ 3.310,00
257	Xícaras para café com alça, aprox 70 ml. Conj. C/6 und	Conjunto	64	R\$ 11,38	R\$ 728,32
262	Borrifador, material plástico, tipo spray, contendo bico borrifador, capacidade até 500 ml.	Unidade	600	R\$ 6,88	R\$ 4.128,00
267	Fraldas descartáveis com barreira ante vazamento em gel superabsorvente embalado em pacote plástico, com gravura na embalagem informando as características do material, contendo no mínimo 20 unidades em cada pacote no tamanho gg.	Unidade	1020	R\$ 15,84	R\$ 16.156,80
268	Fraldas descartáveis com barreira ante vazamento em gel superabsorvente embalado em pacote plástico, com gravura na embalagem informando as características do material, contendo no mínimo 20 unidades em cada pacote no tamanho g.	Unidade	1020	R\$ 15,84	R\$ 16.156,80
269	Fraldas descartáveis com barreira ante vazamento em gel superabsorvente embalado em pacote plástico, com gravura na embalagem informando as características do material, contendo no mínimo 20 unidades em cada pacote no tamanho m.	Unidade	1020	R\$ 15,84	R\$ 16.156,80
270	Fraldas descartáveis com barreira ante vazamento em gel superabsorvente embalado em pacote plástico, com gravura na embalagem informando as características do material, contendo no mínimo 20 unidades em cada pacote no tamanho p.	Unidade	600	R\$ 15,84	R\$ 9.504,00
					R\$ 3.187.404,76

EMPRESA : A S RODRIGUES INDUSTRIA E COMERCIO DE POLPA DE FRUTAS
ENDEREÇO : SIT. FRADE, S/N, ZONA RURAL, ITAPAJÉ - CE
CNPJ Nº : 08.745.714/0001-30

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QTDE TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
135	Polpa de frutas, sabor abacaxi embalagem contendo 1 kg.	Quilo	1840	R\$ 3,50	R\$ 6.440,00
136	Polpa de frutas, sabor acerola embalagem contendo 1 kg.	Quilo	1840	R\$ 3,50	R\$ 6.440,00
137	Polpa de frutas, sabor cajá embalagem contendo 1 kg.	Quilo	1840	R\$ 5,00	R\$ 9.200,00
138	Polpa de frutas, sabor caju embalagem contendo 1 kg.	Quilo	1886	R\$ 3,50	R\$ 6.601,00
139	Polpa de frutas, sabor golaba embalagem contendo 1 kg.	Quilo	1886	R\$ 3,50	R\$ 6.601,00
140	Polpa de frutas, sabor manga embalagem contendo 1 kg.	Quilo	1886	R\$ 3,50	R\$ 6.601,00
141	Polpa de frutas, sabor maracujá embalagem contendo	Quilo	1840	R\$ 7,00	R\$ 12.880,00



Prefeitura Municipal de
MONSENHOR TABOSA
Fazendo mais pela terra de todos nós.

	1 kg.				
142	Polpa de frutas, sabor tangerina embalagem contendo 1 kg.	Quilo	920	R\$ 5,00	R\$ 4.600,00
					R\$ 59.363,00

EMPRESA : JOSE NERGINO SOBREIRA
ENDEREÇO : AV PADRE CÍCERO, 3051, MURITI, CRATO - CE
CNPJ Nº : 63.478.895/0001-94

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QTDE TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
151	Álcool etílico hidratado gel entre 70,0 e 92,8 Inpm embalagem c/ 5000ml, com a indicação do registro do produto junto a anvisa e ao ministério da saúde. Na embalagem deverá constar a data da fabricação, da validade, número do lote, informações e advertências.	Unidade	1880	R\$ 32,50	R\$ 61.100,00
170	Cotonete haste flexível para limpeza auricular humana, medindo aproximadamente 8cm, com ponta de algodão, caixa com 75 unidade	Caixa	800	R\$ 2,80	R\$ 2.240,00
280	Creme dental infantil sem flúor, sem corantes, baixa abrasividade, indicado para crianças de 0 a 3 anos, com sabor de frutas naturais, tubo plástico de 90 gramas.	Unidade	1320	R\$ 1,98	R\$ 2.613,60
281	Protetor solar fator 30	Unidade	280	R\$ 19,50	R\$ 5.460,00
282	Pomada para assadura uso infantil, composição, retinol 5.000ui/g, colecalciferol 900ui/g, e óxido de zinco 150mg/g, excipiente 1,0g, acondicionado em tubos com no mínimo 90 gramas.	Unidade	520	R\$ 9,30	R\$ 4.836,00
283	Máscara neve dupla descartável com elástico acondicionado em caixa de papel com no mínimo 50 unidades.	Caixa	20	R\$ 28,00	R\$ 560,00
					R\$ 76.809,60

EMPRESA : INNOVA EMPREENDIMENTOS – ME
ENDEREÇO : RUA FELISBELA MARIA DE OLIVEIRA, 179, MONTE AZUL, TAMBORIL - CE
CNPJ Nº : 26.615.647/0001-11

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QTDE TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
258	Água boricada 3% frasco de 100ml	Unidade	20	R\$ 9,08	R\$ 181,60
259	Avental em pvc ou plástico com medidas de 70 x 120 cm largura x comprimento respectivamente, forro de poliéster, com cordões para amarrar na altura da cintura e pescoço.	Unidade	1200	R\$ 29,00	R\$ 34.800,00
260	Banheira infantil - mínimo 20 lts, , confeccionada em plástico, com certificado do inmetro; cor a ser definida, sem reentrâncias que possam acumular sujeiras.	Unidade	220	R\$ 49,19	R\$ 10.821,80
261	Bicarbonato de sódio em pó, pct com 30g.	Unidade	20	R\$ 9,84	R\$ 196,80
263	Deposito para mamadeiras	Unidade	180	R\$ 39,07	R\$ 7.032,60
264	Shampoo infantil vitaminado com sua fórmula suave ph neutro para todos os tipos de cabelos, que não irrite os	Unidade	740	R\$ 23,41	R\$ 17.323,40



Prefeitura Municipal de
MONSENHOR TABOSA
Fazendo mais pela terra de todos nós.

	olhos acondicionado em frascos plásticos com bico dosador, com no mínimo 500 ml. Especificações constar no rotulo da embalagem.				
265	Sabonete líquido infantil, frasco com no mínimo 400 ml, fórmula suave, para todos os tipos de pele, dermatologicamente testado.	Unidade	980	R\$ 22,30	R\$ 21.854,00
266	Colônia infantil testada dermatologicamente acondicionado em frascos com no mínimo 220 ml.	Unidade	580	R\$ 16,37	R\$ 9.494,60.
271	Lenços umedecidos - pote com no mínimo 50 unidades	Unidade	1320	R\$ 9,04	R\$ 11.932,80
272	Algodão hidrófilo com 100% em algodão superabsorvente extra macio, acondicionado em embalagem plástica contendo aproximadamente 50g.	Pacote	1240	R\$ 1,99	R\$ 2.467,60
273	Absorvente noturno, pct com 30 und. Recomendado para garantir mais horas de sono com conforto e proteção contra vazamentos menstruais.	Pacote	320	R\$ 10,27	R\$ 3.286,40
274	Toalha de banho composto de 100% em algodão, medindo aproximadamente 70cm x 140cm em cores variadas.	Unidade	340	R\$ 41,45	R\$ 14.093,00
275	Toalha de rosto, 100% algodão, felpuda, medindo no mínimo 40x70cm.	Unidade	480	R\$ 22,78	R\$ 10.934,40.
276	Lençol para colchão infantil composto de 100% de algodão, com estampa infantil, medindo aproximadamente 1,80 x 1,00m com elástico nas quatro partes do lençol.	Unidade	240	R\$ 29,89	R\$ 7.173,60.
277	Lixa de unha	Unidade	900	R\$ 4,40	R\$ 3.960,00
278	Kit de bebê com pente e escovas. Escovas com cerdas suaves que não agridem o couro cabeludo do bebê, material plástico. Pentes com dentes finos, facilita pentear o cabelo do bebê, cores neutras, dimensão de 19 x 2,5 cm.	Unidade	440	R\$ 37,16	R\$ 16.350,40
279	Escova dental infantil com cerdas hipermacias, para massagear e limpar as gengivas e dentes das crianças. Embalado individualmente contendo todas essas descrição gravado na embalagem.	Unidade	3320	R\$ 6,12	R\$ 20.318,40
284	Luva de látex descartável acondicionado em caixa de papel com no mínimo 50 unidades.	Caixa	30	R\$ 68,68	R\$ 2.060,40
285	Bola basquete oficial com circunferência de aproximadamente 54 cm. Confeccionada 100% em borracha. Camara butil com miolo lubrificado e removível. Cor laranja.	Unidade	30	R\$ 117,17	R\$ 3.515,10
286	Bola de futebol de campo adulto com circunferencia entre 68 a 70 cm, câmara airbilty costurada, miolo removível e lubrificado, confeccionado em pvc. Tecnologia ultra fusion, sem costura.	Unidade	100	R\$ 128,87	R\$ 12.887,00
287	Bola de futsal 500 oficial. Confeccionado em poliuretano com circunferencia entre 50-55 cm com miolo lubrificado e removível. Acima de 11 gomos. Camara airbilty.	Unidade	100	R\$ 19,11	R\$ 1.911,00
288	Bola de volei adulto. Confeccionada em poliuretano com circunferência entre 65-67 cm e camada de microfibra, com miolo lubrificado e removível e câmara de butil. Com 18 gomos.	Unidade	60	R\$ 116,23	R\$ 6.973,80



Prefeitura Municipal de
MONSENHOR TABOSA
Fazendo mais pela terra de todos nós.

289	Bola de futebol society adulto com circunferência entre 68 a 70 cm, camara airbility costurada, miolo removível e lubrificado, confeccionado em pvc. Tecnologia ultra fusion, sem costura.	Unidade	40	R\$ 114,32	R\$ 4.572,80
290	Bola oficial de handebol. Confeccionado em poliuretano com circunferência entre 49-51 cm com miolo lubrificado e removível. Câmara butil.	Unidade	20	R\$ 171,50	R\$ 3.430,00
291	Bola de tênis de mesa confeccionada em acetato. Tamanho: 40 mm. Peso da bola: 2,74 g (oficial). Cor branca.	Unidade	80	R\$ 12,01	R\$ 960,80
292	Bomba para encher bola confeccionada em plástico rígido. Enche nos dois sentidos do movimento, com mangueira fabricada com borracha recoberta de poliamida e agulha para o enchimento em aço inoxidável.	Unidade	30	R\$ 53,22	R\$ 1.596,60
293	Colchonete revestido em napa com costura reforçada e espuma de poliuretano densidade 20. Nas medidas: largura: 120 cm; comprimento: 50cm; altura: 03 cm. Na cor azul.	Unidade	50	R\$ 175,42	R\$ 8.771,00
294	Cone para treinamento confeccionado em plástico polietileno ou pvc com altura entre 23 a 30 cm. Cor: laranja.	Unidade	120	R\$ 25,57	R\$ 3.068,40
295	Cone para treinamento confeccionado em plástico polietileno ou pvc com altura entre 38 a 40 cm.	Unidade	50	R\$ 33,27	R\$ 1.663,50
296	Apto profissional para árbitros, esportivo.	Unidade	40	R\$ 31,03	R\$ 1.241,20
297	Cronometro/contador digital profissional com funções: despertador, data e hora, cronometro eletrônico, relógio, memoria, função contagem regressiva e bussola. Resistente a agua.	Unidade	10	R\$ 242,55	R\$ 2.425,50
298	Kit com 02 suportes e 01 rede para tênis de mesa. Dimensões: rede em nylon com altura de 15 cm e comprimento de 1,80 m. Suporte em metal com aproximadamente 16 cm de altura.	Unidade	10	R\$ 146,90	R\$ 1.469,00
299	Raquete tênis de mesa/ping pong (par) confeccionado em madeira com cabo concavo e cobertura de folhas de borracha. Dimensões aproximadas : 12 x 23 cm.	Unidade	40	R\$ 45,63	R\$ 1.825,20
300	Rede de volei confeccionada com nylon em fio trancado ou torcido com espessura de 2,0 mm; malha 10cm x 10cm, com tratamento contra as acoes do tempo (u.v) na cor branca.	Unidade	8	R\$ 81,84	R\$ 654,72
301	Rede para trave de futebol oficial composto por fio de nylon trancado; malha 0,10 x 0,10 m; fio 04 mm, com tratamento contra as acoes do tempo (u.v.) na cor branca.	Unidade	20	R\$ 291,06	R\$ 5.821,20
302	Rede para trave de futsal oficial composto por fio de nylon trancado; malha 0,10 x 0,10 m; fio 04 mm, com tratamento contra as acoes do tempo (u.v.) na cor branca.	Unidade	20	R\$ 286,16	R\$ 5.723,20
303	Mesa de tenis de mesa, dobravel, com rodas, medidas oficiais 2,74 m de comprimento e 1,525 mm de largura e 76 cm de altura. Possui tampo em mdf com 15 mm de espessura, acabamento em massa e primer azul com	Unidade	10	R\$ 1.210,30	R\$ 12.103,00



Prefeitura Municipal de
MONSENHOR TABOSA
Fazendo mais pela terra de todos nós.

	linhas demarcatórias brancas, fita de bordo nas laterais e estrutura em tubos de aço pintados e pes de tubo com pintura epoxi. Acompanha suporte e rede.				
304	Medalha esportiva honra ao mérito fundida em liga metálica de zamak, com 4,0 cm diâmetro e pintura metalizada na cor bronze. Acompanha fita na cor azul ou verde de 01 cm de largura e 70 cm de comprimento.	Unidade	1000	R\$ 11,61	R\$ 11.610,00
305	Medalha esportiva honra ao mérito fundida em liga metálica de zamak, com 4,0 cm diâmetro e pintura metalizada na cor ouro. Acompanha fita na cor azul ou verde de 01 cm de largura e 70 cm de comprimento.	Unidade	1300	R\$ 11,61	R\$ 15.093,00
306	Medalha esportiva honra ao mérito fundida em liga metálica de zamak, com 4,0 cm diâmetro e pintura metalizada na cor prata. Acompanha fita na cor azul ou verde de 01 cm de largura e 70 cm de comprimento.	Unidade	1000	R\$ 11,61	R\$ 11.610,00
307	Cofete para treinamento dupla face. Confeccionado em 100% poliéster e elásticos nas laterais. Tamanho único nas medidas: altura 45 cm e largura 62 cm.	Unidade	500	R\$ 31,85	R\$ 15.925,00
308	Camiseta manga curta unissex, (uniforme seleções municipais) composta por 67% poliéster e 33% viscose. Na parte frontal com aplicação de serigrafia do logotipo a definir colorido, medida aproximada de 20,0 x 9,0cm, nas costas os dizeres a serem definidos pela secretaria em letras de cor a definir, costura dupla. Artes diversas, conforme. Cor a definir. Tamanhos: pp, p, m, g e gg.	Unidade	300	R\$ 53,90	R\$ 16.170,00
309	Calção 100% poliéster, multifilamento, com acabamento em dry, com fio de no mínimo 72 filamentos e gramatura de 120 g/m ² a 130 g/m e gramatura de 145 g/m ² com tolerância de + ou - 5%, 4,05 de rendimento (m/kg) com tolerância de + ou - 5%, solidez à lavagem (iso 105 - c06) maior ou igual a 4 e solidez à fricção seco e úmido (iso 105 x 12) - seco maior ou igual a 4 e úmido maior ou igual 3/4, cordão interno e forros brancos. Personalizado em transfer, cores a definir. Tamanhos: p, m, g e gg, adulto.	Unidade	300	R\$ 49,59	R\$ 14.877,00
					R\$ 360.179,82

Monsenhor Tabosa/CE, 23 de fevereiro de 2021.


Maria Ceila Franco do Nascimento Madeiro
ÓRGÃO GERENCIADOR ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS


A S RODRIGUES INDUSTRIA E COMERCIO DE POLPA DE FRUTAS

Francisco José Pereira Gomes

CPF: 011.676.353-10


G C H REIS EIRELI - ME



Prefeitura Municipal de
MONSENHOR TABOSA
Fazendo mais pela terra de todos nós.

ok
Gabriel Cândido Holanda Reis
CPF: 006.609.053-96

Francisco Camilo Araujo Alves
INOVA EMPREENDIMENTOS - ME
Francisco Camilo Araujo Alves (ausente)
CPF: 024.265.763-08

Carlos Maciel Alencar de Oliveira
JOSE NERGINO SOBREIRA
Carlos Maciel Alencar de Oliveira
CPF: 042.056.983-99

[Handwritten initials]
[Handwritten initials]